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Bescheinigung 2016 
über die Bezüge der Mitglieder der eidgenössischen Räte gemäss Parlamentsressourcengesetz (SR 
171.21 / 171.211) 

A. Steuerbare Entschädigungen

Taggeld 

Zusätzliches Taggeld für Präsidium 

Entschädigung für Berichterstatter 

Jahreseinkommen für Vorbereitung der Ratsarbeit 

Total steuerbare Entschädigungen 

B. Übrige steuerpflichtige Entschädigungen

Vorsorgeentschädigung 

Total übrige steuerpflichtige Entschädigungen 

Zusammensetzung steuerbare Entschädigungen brutto A+B 

C.Abzüge

AHV/IV/EO auf Entschädigung 

AHV/IV/EO auf vorsorge 3A 

ALV auf Entschädigung 

AL V auf Vorsorge 3A 

Total Abzüge 

Übertrag Steuererklärung 

D. Steuerbare Entschädigung netto (A+B-C)

44'000.00 

9'240.00 

660.00 

26'000.00 

79'900.00 

10'152.00 

10'152.00 

90'052.00 

4095.00 

520.00 

879.00 

112.00 

5'606.00 

84'446.00 

Achtung: Sie können die Einzahlungen der Vorsorgeentschädigung in Ihre 2./3. Säule gemäss 
deren Bescheinigungen als Abzüge geltend machen. 



E. Steuerfreie Entschädigungen {"') 

Mahlzeitenentschädigung 

Übernachtungsentschädigung 

Reiseentschädigung GA (nicht liquiditätswirksam) 

Jahresentschädigung für Personal- und Sachausgaben 

Total steuerfreie Entschädigungen 

(") Pauschaler Auslagenersatz gemäss Entschädigungsgesetz 

10'810.00 

10'620.00 

4'775.00 

33'000.00 

59'205.00 


